重庆市城市管理局关于
印发重庆市拆除、关闭环卫设施及
改变用途行政许可的条件和程序规定的通知
渝城管局〔2020〕148号

各区县（自治县）城市管理局，两江新区、重庆高新区、万盛经开区城市管理局：
《重庆市拆除、关闭环卫设施及改变用途行政许可的条件和程序规定》已经市城市管理局2020年度第21次局长办公会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

                              重庆市城市管理局
                               2020年12月7日
（此件公开发布）

重庆市拆除、关闭环卫设施及改变用途
行政许可的条件和程序规定

第一条  为贯彻国务院《城市市容和环境卫生管理条例》《重庆市市容环境卫生管理条例》，加强环卫设施管理，制定本规定。
第二条  主城都市区中心城区的城市建成区和主城都市区中心城区以外的区县（自治县）政府所在地的城市建成区内拆除、关闭环卫设施及改变用途的行为，适用本规定。
第三条  本规定所指的环卫设施主要包括公共厕所、垃圾收集站、垃圾转运站、水域保洁及垃圾收集设施、生活垃圾处理设施、环境卫生车辆停车场、洒水（冲洗）车供水器以及法律法规、国家标准确定的其他环卫设施。
第四条  市（区县）城市管理部门负责拆除、关闭环卫设施及改变用途许可工作。
第五条  主城都市区中心城区城市管理部门负责对其辖区城市建成区内拆除、关闭环卫设施及改变用途许可提出意见，市城市管理局按照要求作出审批决定。
主城都市区中心城区外各区县（自治县）城市管理部门负责其辖区政府所在地的城市建成区内拆除、关闭环卫设施及改变用途许可的审批工作，作出审批决定。
第六条  拆除、关闭环卫设施及改变用途的行为必须按照有关法律法规以及本规定所列条件和程序依法申请取得许可，未经许可，任何单位和个人不得擅自拆除、关闭环卫设施及改变其用途。
第七条  确需拆除、关闭环卫设施及改变用途的行为应当符合下列条件：
（一）签署了拆除环卫设施的重建或还建协议；
（二）制定了重建或还建方案。
第八条  申请许可需要提交下列材料：
（一）申请表；
（二）企业、事业单位的营业执照或统一社会信用代码；
（三）环卫设施权属关系证明材料;
（四）环卫设施重建或还建协议；
（五）过渡性解决方案；
（六）环卫设施现状图及重建或还建方案；
（七）重建或还建环卫设施设计图；
（八）其它材料。
第九条  申请拆除、关闭环卫设施及改变用途许可，申请人应当如实填写、提交有关申请材料，并对材料实质内容的真实性负责。
第十条  各级城市管理部门要严格按照《中华人民共和国行政许可法》的有关规定受理申请事项，并在受理期限内指派两名以上工作人员对申请材料的实质内容进行现场核查，核查情况应当如实记载并存档。
市城市管理局可根据需要进行抽查。
第十一条  各级城市管理部门应当在受理申请之日起的20个工作日内，依法做出准予许可或不准予许可的书面决定。
对符合有关条件的，依法签发批文；不符合的，依法退回申请材料并书面说明理由。
第十二条  违反本规定的，由各级城市管理部门按照《重庆市市容环境卫生管理条例》以及相关法律、法规、规章的有关规定依法予以查处。
第十三条  各区县（自治县）城市管理部门应当建立健全监督制度，加强对被许可人拆除、关闭及改变环卫设施用途行为的监督检查，检查情况应当如实记载并存档。
第十四条  本规定自2021年1月1日施行，原《重庆市城市管理委员会关于印发重庆市拆除、关闭环卫设施及改变用途行政许可的条件和程序规定的通知》（渝城管委〔2018〕105号）同时废止。

[image: 国徽1024]重庆市城市管理局规范性文件
[bookmark: _GoBack]
  - 4 -

 重庆市城市管理局发布

- 5 -

image1.png